
宝应县省级传统村落集中连片保护利用示范区规划项目 公开招标公告

（招标编号：江精招2025-C-015）

项目所在地区：江苏省扬州市宝应县

一、招标条件

本宝应县省级传统村落集中连片保护利用示范区规划项目已由项目审批/核准/备案机关

批准，项目资金来源为国有资金:390万元， 招标人为扬州嘉枫茗农业开发有限公司。本项

目已具备招标条件，现招标方式为公开招标。

二、项目概况和招标范围

规模： 坚守“保护发展传承中华农耕文明”初心，坚定文化自信自强，坚持“保护为

先、利用为基、传承为本”原则，确定区、镇、村重点保护区域、利用实施区域；片区化划

定发展范围、明确发展定位、形成主题IP，同步差异化明确各村落的发展定位和发展时序；

充分发挥历史文化、自然环境、绿色生态、田园风光、产业布局等特色资源优势，统筹特色

田园、宜居宜业和美乡村、康养旅游等，促进基础设施和公务服务完善提升、农事节气和乡

风民俗等传统文化挖掘传承、传统村落发展与活化利用；探索破解农村房屋流转、建设用

地、融资等传统保护利用政策制度方面问题，提出传统民居宜居性改造、传统村落保护利用

数字化建设、新型建筑材料融合使用等方面的工作措施和技术路线；挖掘传统建筑风貌、传

统技艺，根据宅基地管理要求，结合宝应县建筑风貌和民俗生活习惯，形成区域内不同层高

的样式示意图，对农房建设风貌形成指引；列出示范工作时间表、路线图、总要求、投资总

额及融资渠道，推动规划落地落实，建设宜居宜业和美乡村，形成集中连片保护利用示范效

应，留住乡亲、护住乡土、记住乡愁。

范围：本招标项目划分为1个标段，本次招标为其中的：

宝应县省级传统村落集中连片保护利用示范区规划项目 公开招标公告

三、投标人资格要求

宝应县省级传统村落集中连片保护利用示范区规划项目 公开招标公告:

1.1法人或者其他组织的营业执照等证明文件

1.2 依法缴纳职工社会保障资金的证明材料(税务、银行或社会保险基金管理部门出具

的近三个月内任意一个月缴纳职工社会保障资金的缴款凭证或缴款证明)（投标人依法享受

缓缴、免缴的提供证明材料）

1.3 投标人近三个月内任意一份依法纳税的缴款凭证（投标人依法享受缓缴、免缴的提

供证明材料）

1.4 上一年度的财务报告情况（成立不满一年不需提供）

1.5 参加本次采购活动前3年内在经营活动中没有重大违法记录的书面声明

1.6 未被“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）列入失信被执行人、重大税收

违法案件当事人名单、严重违法失信行为记录名单（提供网页截图）



2.本项目的特定资格要求: 投标人必须具备国内注册的城乡规划编制甲级资质（注：因

国家机构改革，证书有效期过期未予延期，视为资质有效）。

本项目不 允许联合体投标。

四、招标文件的获取

获取时间：2025-01-20 08:30到2025-01-24 17:30

获取方式：报名结束后统一发放至各投标单位邮箱。

五、投标文件的递交

递交截止时间：2025-02-17 15:00

递交方式：线下递交

六、开标时间及地点

开标时间：2025-02-17 15:00

开标地点：江苏精诚群业项目咨询管理有限公司（宝应县淮江大道5号向后50米开标

室）

七、其他

宝应县省级传统村落集中连片保护利用示范区规划项目

公开招标公告

江苏精诚群业项目咨询管理有限公司受扬州嘉枫茗农业开发有限公司的委托，就其所需

宝应县省级传统村落集中连片保护利用示范区规划项目进行公开招标，现欢迎符合相关条件

的投标人参加报名与投标。

一、项目基本情况

1.项目编号：江精招2025-C-015

2.项目名称：宝应县省级传统村落集中连片保护利用示范区规划项目

3.预算金额：390万元

4.采购需求：中共中央办公厅国务院办公厅《关于在城乡建设中加强历史文化保护传承

的意见（2021）》中阐述，在城乡建设中加强历史文化保护传承，“既要保护单体建筑，也

要保护街巷街区、城镇格局，还要保护好历史地段、自然景观、人文环境和非物质文化遗

产”。江苏省委办公厅、省政府办公厅印发《关于在城乡建设中加强历史文化保护传承的实

施意见（2022）》，将提升江苏省历史文化遗产保护水平作为促进江苏城乡建设高质量发展

的有力支撑。时代要求传统村落保护与时俱进，形成以人民为中心的高质量发展新局面，实

现传统村落的可持续发展。

2024年，宝应县入选江苏省传统村落集中连片保护利用示范区项目，为了保护和合理利

用该区域的传统村落资源，实现传统村落在新时代背景下的可持续发展，开展《宝应县省级

传统村落集中连片保护利用示范区规划》编制工作，构建传统村落保护利用传承体系，促进

区域乡村振兴，打造示范样板。

编制宝应县省级传统村落集中连片保护利用示范区总体规划方案，指导传统村落集中连

片保护利用相关工作；



编制宝应县21个省级传统村落保护发展规划方案，其中5个为重点村，需单独编制，其

余16个为普通村，可以连片合编。

5. 规划要求

坚守“保护发展传承中华农耕文明”初心，坚定文化自信自强，坚持“保护为先、利用

为基、传承为本”原则，确定区、镇、村重点保护区域、利用实施区域；片区化划定发展范

围、明确发展定位、形成主题IP，同步差异化明确各村落的发展定位和发展时序；充分发挥

历史文化、自然环境、绿色生态、田园风光、产业布局等特色资源优势，统筹特色田园、宜

居宜业和美乡村、康养旅游等，促进基础设施和公务服务完善提升、农事节气和乡风民俗等

传统文化挖掘传承、传统村落发展与活化利用；探索破解农村房屋流转、建设用地、融资等

传统保护利用政策制度方面问题，提出传统民居宜居性改造、传统村落保护利用数字化建

设、新型建筑材料融合使用等方面的工作措施和技术路线；挖掘传统建筑风貌、传统技艺，

根据宅基地管理要求，结合宝应县建筑风貌和民俗生活习惯，形成区域内不同层高的样式示

意图，对农房建设风貌形成指引；列出示范工作时间表、路线图、总要求、投资总额及融资

渠道，推动规划落地落实，建设宜居宜业和美乡村，形成集中连片保护利用示范效应，留住

乡亲、护住乡土、记住乡愁。

6.主要内容

现状情况调查与总结。对示范区进行全面分析，包括历史、文化遗产、地理、社会、经

济、风貌等方面内容，为规划的制定提供详实的基础数据和深入的理解。

特色与价值评估。对示范区的特色与价值进行深入全面分析与评价，突出其独特性、重

要性、代表性，为其保护、发展和利用提供科学依据。

规划目标与策略。明确示范区建设发展的目标与策略，整合宝应县传统村落特色资源，

保护传承文化遗产、改善村落人居环境、激发村庄发展活力。

集中连片保护利用方案。根据规划目标与策略，明确宝应县传统村落集中连片保护及利

用的具体措施，谋划具体实施路径，设计具有针对性可操作可实施的方案。

实施保障与建议。根据规划方案提出合理的实施时序与政策措施建议，将规划的目标、

策略及内容分解为具体的行动步骤，确保规划有效实施。

7.合同履行期限：规划编制周期为120天，服务周期为12个月

8.本项目不接受联合体，中标后禁止转包和分包。

二、申请人的资格要求：

1.满足相关规定，并提供下列材料：

1.1法人或者其他组织的营业执照等证明文件

1.2 依法缴纳职工社会保障资金的证明材料(税务、银行或社会保险基金管理部门出具

的近三个月内任意一个月缴纳职工社会保障资金的缴款凭证或缴款证明)（投标人依法享受

缓缴、免缴的提供证明材料）

1.3 投标人近三个月内任意一份依法纳税的缴款凭证（投标人依法享受缓缴、免缴的提

供证明材料）

1.4 上一年度的财务报告情况（成立不满一年不需提供）

1.5 参加本次采购活动前3年内在经营活动中没有重大违法记录的书面声明



1.6 未被“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）列入失信被执行人、重大税收

违法案件当事人名单、严重违法失信行为记录名单（提供网页截图）

2.本项目的特定资格要求: 投标人必须具备国内注册的城乡规划编制甲级资质（注：因

国家机构改革，证书有效期过期未予延期，视为资质有效）。

三、报名时间

1.报名时间：2025年1月20日至2025年1月24日，每天上午8:30-11:30，下午2：00至5：

30时。

2.报名地点：江苏精诚群业项目咨询管理有限公司一楼招标一部，宝应县淮江大道5号

（城南工业园区软件大厦西侧）。

3.报名时需提供：

①法人或者其他组织的营业执照等证明文件原件及复印件；②依法缴纳职工社会保障资

金的证明材料原件及复印件(税务、银行或社会保险基金管理部门出具的近三个月内任意一

个月缴纳职工社会保障资金的缴款凭证或缴款证明)（投标人依法享受缓缴、免缴的提供证

明材料）；③投标人近三个月内任意一份依法纳税的缴款凭证原件及复印件（投标人依法享

受缓缴、免缴的提供证明材料）；④上一年度的财务报告原件及复印件（成立不满一年不需

提供）；⑤法人授权委托书原件；⑥委托代理人身份证原件及复印件；⑦城乡规划编制甲级

资质证书原件及复印件。（以上资料复印件加盖单位红章）

4.售价：报名时经资格审查合格后，购买采购文件，采购文件每份300元，售后不退。

四、投标保证金：

投标保证金的形式：银行转账、银行保函等形式缴纳投标保证金。

递交方式1：在投标截止时间前，保证金形式为银行电汇或转账，必须从投标人基本账

户汇出，其他形式的保证金将被拒绝。

投标保证金金额：人民币伍万元（￥50000.00元）

账户名：江苏精诚群业项目咨询管理有限公司宝应部；

开户行：宝应建行开发区支行；

账号：32001747446052501965；

递交方式2：信用良好的投标人可以选择投标保证金企业信用承诺函代替投标保证金，

企业信用承诺函放入投标文件同投标文件一同递交。

递交方式3：银行保函等形式

五、投标截止时间

1、投标截止时间为 ：2025年2月17日15时00分 。

2、逾期送达的投标文件，招标人不予受理。

六、评标方式：综合评分法

七、发布公告的媒介

本次招标公告在江苏省招标投标公共服务平台上发布。

八、本次招标联系事项

江苏精诚群业项目咨询管理有限公司

联系人：李国程



电话：0514-88261798 邮箱：yzjc8223378@126.com

办公地址：宝应县淮江大道5号（城南工业园区软件大厦西侧）

江苏精诚群业项目咨询管理有限公司

　　　　　　　　　　　　　　　　　2025年1月20日

八、监督部门

本招标项目的监督部门为。

九、联系方式

招  标  人： 扬州嘉枫茗农业开发有限公司

地  址： 宝应县安宜镇叶挺路275号

联  系  人： 姚部长

电  话： 0514-88263781

电  子  邮  件： /

招 标 代 理 机 构： 江苏精诚群业项目咨询管理有限公司

地  址： 宝应县淮江大道5号（城南工业园区软件大厦西侧）

联  系  人： 李国程

电  话： 0514-88261798

电  子  邮  件： yzjc8223378@126.com

招标人或其招标代理机构主要负责人（项目负责人）： [*签名处*]（签名）

招标人或其招标代理机构： [*盖章处*]（盖章）


		2025-01-20T11:26:13+0800
	第5页(343.4026,360.882)
	已检查


		2025-01-20T11:26:14+0800
	第1页(570,300)
	已检查


		2025-01-20T11:26:14+0800
	第2页(570,300)
	已检查


		2025-01-20T11:26:14+0800
	第3页(570,300)
	已检查


		2025-01-20T11:26:14+0800
	第4页(570,300)
	已检查


		2025-01-20T11:26:14+0800
	第5页(570,300)
	已检查




